Inscriptio nitidis litteris, non tamen diligenter incisa est: i adscriptum omnino deest.

4 ἐποίησαν coni. Oumont 5 τούτους Henderson - De Zulueta 10 lapis habet δῶλω

Varia.

X.

Ita mihi salvam ac sospitem rem p. sistere in sua sede liceat atque eius rei fructum percipere, quem peto, ut optimi status auctor dicar et moriens ut feram mecum spem, mansura in vestigio suo fundamenta rei p. quae iecero.

XI.

Quaestiones neque semper in omni causa et persona desiderari debere arbitror, et, cum capitalia et atrociora maleficia non aliter explorari et investigari possunt quam per servorum quaestiones, efficacissimas eas esse ad requirendam veritatem existimo et habendas censeo.

XII.

Suet. Aug. 25, 1 neque post bella civilia aut in contione aut per edictum ullos militum commilitones appellabat, sed milites.

X. Suet. Aug. 28, 2 quam voluntatem (*reddendi remp.*), cum prae se identidem ferret, quodam etiam edicto his verbis testatus est: 'ita - iecero'.

Augusti verba illustravit W. Weber, Princeps, p. 27 sqq.

XI. Dig. XLVIII 18, 8 Paulus libro secundo de adulteris: Edictum divi Augusti, quod proposuit Vibio Habito et Lucio Aproniano (Apronio *Mommsen*) consulibus, in hunc modum exstat: 'Quaestiones - censeo'.

Anno 8 p. Chr.

XIII.

Suet. *Aug.* 31, 5 statuas omnium (*magnorum ducum*) triumphali effigie in utraque fori sui porticu dedicavit, professus et edicto: commentum id se, ut ad illorum <...> velut ad exemplar et ipse, dum viveret, et insequentium aetatium principes exigerentur a civibus.

XIV.

Suet. *Aug.* 42, 1 sed ut salubrem magis quam ambitiosum principem scires, querentem de inopia et caritate vini populum severissima coercuit voce: satis provisum a genero suo Agrippa, perductis pluribus aquis, ne homines sitirent. 5 eidem populo promissum quidem congiarium reposcenti bonae se fidei esse respondit; non promissum autem flagitanti turpitudinem et impudentiam edicto exprobravit affirmavitque non daturum se quamvis dare destinaret.

XV.

Suet. *Aug.* 53, 1 cum spectante eo ludos pronuntiatum esset in mimo: 'o dominum aequum et bonum', et universi quasi de ipso dictum exultantes comprobassent, et statim manu vultuque indecoras adulationes repressit et insequenti die gravissimo corripuit edicto.

XIII. 3 et Bentley: est *codd.*, om. *N* et recentiores; ex *navolt Castiglioni* ad illorum velut ad *MLPOSTIIR*: ad illorum velut *GQN rec. (Roth)*, illorum velut ad *ed. Rom. II (vulg.)*, ad illos velut ad *Casaub.*; <normam> *Oud.*, <vitam> *Bücheler*

XIV. Per edictum eum allocutum esse populum veri est *similimum*.